Ad quae
Disculicnda valent sterilis mala robora ficus,

» Dicit Juvenalis, qui non ineleganler ctiam inferl:

Occidct cl bustum ; titulusquc in marmorc scctus
Occidct; bine mortem paticris, nntc, sccundain;

» Ilaec polissime dico pucrilis ut error mus convincatur, cui cum versiculis luis occa- 
» sura lertia mors restât aeterna. » — A d r ia n u s  : « Miserealur Altissimus, meque 
» liberet boc extremo malo! » — M a g is te r  : « Timeas : ego de gloria quam minus verbis 
» quam decuil explicui, nisi forte fabulosa tibi dicta putes. » — A d r i a n u s  : « Minime 
» fabulosa narrationis sériés, verborum dignilas aut loquentis auclorilas, quae jubet non 
» esse gloriandum miebi. » M a g is te r  : « Ut inglorius degas non consulo, sed ne
* gloriae studium virluti praeferas admoneo; nam impossibile est sole fervente corpus 
» umbram non reddere, nec radiante virtute glorinm Dco non parère. Quisquis ergo 
» veram gloriam tollit, virtulem ipsatn sustulerit necessc est, qua sublata rclinquilur
* bomini vita brûlis simillima, pace tua dixerim. »— « A d r ia n u s  : Quid faeiain igitur?»
" —  M a g i s t e r  ; « Sarcinas abice, toque tibi restitue. Sensim lecuin de morte cogita,
» nec dics alla tibi transeat, quicquid occurrat, aut nox aliqua quae memoriam ejus 
» non ingérât, memor Flacci

Dampna laincn celcrcs reparant coclcstia lunac 
Nos ubi cccidimus.
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» Sulera cuncta nota laeito labentia cocio quac dum circunispicis occidi tcque cum illis 
» iinpclli scilo. llcvoca quod, ante oculos totn quantumlibet protendatur hominis vita,
» vix unius diei rctinct instar. Sedes eorum qui tccum vixerunt, diligenter contem- 
» plare. Quod hic scribitur teneas intelligi debere quum tota philosopboruin vita morlis 
» commendatio vivendi quant monstrat arripere non aliani docebit viani, nisi videlicel 
» animi sequaris impetum qui cuin sit turpis, nichilbominus ad bonesta pulcbcrriinus 
„ esl. „ — A d r i a n u s  : « Utiuam baec ab initio deposuisses! » — M a g is te r  : « Dixi 
» tempestive satis. Quaeso nunc ex inc si quid gratuin accepisli tam cito, ne desidia 
» marcescere patiaris si quid asperius moleste feras; sed audi spirilum bortantem et 
» suggerentem quid sequendum, quid vcl vitandum proposueril. » A d r i a n u s :

» « Maximas ago gratias tum pro detersa mentis caliginc, tum pro tam eircumfusi er- 
» roris profunda discussione; sed, quum sedes vestra coelum est, o mi pracccptor 
» colendissime, michique terrena needum finitur babilatio, in qua quorsum diversurus 
» nesciens adhuc anxius pendeo, ne me tôt traetibus distantem a te doseras obsecro. »
„ __M a g is te r  : « Teipsum ne doseras : alioquin ab omnibus jure desereris. » —
» A d r ia n u s  : « Morabor ipse quantum polcro mecum. » — M a g is te r  : « Ulilius nichil 
» est, nicbilquc fructuosius, siquidem id necessarius et inevitabilis probat exitus. »
B _ Adrianus : « Tôt ex anfractibus integer evadem, te sequar vocantem dum
» aliter esse non potest, et orabo per singulos dies michi sit veniac largus : « Bene- 
# diclus qui venit in nomine Domini. » — Hac igitur apparitione cessante proposui peni- 
tus ad annalia conscribcnda merctrabere quodam affeclus taedio longioris incolatus,quod 
cum indulgentissimo spirituali patri meo quererer in anno Dominicae Incarnationis 
M° CCCC0 LXXX0, quo propter scclcra cbristianoruin ad multos crudele Turchorum 
pcrvolavil imperium, de quibus plus fletu quam relalu dignum aliquid rcslabal asse- 
rendum, arbitrants est parum bunc prodesse laborem, sed nec obesse si sobrie tem- 
perateque praeccdentium facta notentur. Cui memoriter : « O quanta cura, quibusvc 
» sudoribus, needum sancti viri quorum quanto fuere Clnisto proximiores, in carne 
» lanto céleris fidei fervore pcrfectiores, sed et ctlmici pariformiter sua gesta litteris 
» commendare sluducrunt, ut aliquando vcl in nolitiam ad nostra tempora deveni- 
» rent! Et qui litleras non noverant, ut aevo perbenni gesta perdurarent aut in libro 
» stilo ferreo et plumbi lamina ut Celtac sculpebant in silice, quem modum Ninus 
» Assyriorum illc primus rex in ydolo patris, ut jugis apud cum et alios memoria renia
it nerct, induxisse credilur. Sic Moyses, cui Deus loqucbatur et llcbraeorum alii 
» mundi ereationem, parenluin praevarieationcm, omnis carnis per diluvium dele- 
» tioncm, Almihac vocationem, Yzaac senectutem, Jacob benediclionom, duodeeim 
» propbelarum successionem ac totius Vcteris Tcslainenli, cpias Philoslratus in lueem 
» perduxil, hystoria transmiserc. Sic Cbaldaeorum, Persarum, Medorum, Indorum, 
» Graecorum, Trojanoruin nobis, tandem et ltomanorum res innotuere, denique sicut
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» Salustius vult, Allicnensium amplac salis, mngmficncque rcs, sed aliquanto minores 
» quant fania, leru Mur. Primum veruni ubi magna provencrc, scriptorum ingénia per 
» univcrsum orbem celebranlur, lanla quippe sie eorum qui cas fecere, virlus liabebn- 
» lur. Quanto pracelaris ingénia vcrbis exloliere potuere hoc equidcm paclo Graecorum 
» viclorias et Romanorum triumplios, regis videlicel Alcxandri, Cacsarisque qui Pom- 
» peyum profligavit, et cetera quae perhennibus tradita litteris a TyloLivio, Pompeyo 
« Trogo, Juslinoque cognosccre possumus. Insuper quae eonscripsere sancti et illustres 
« per omnia viri, Jeronimus, Auguslinus, Fusebius, Orosius, Paulus Constantinopo- 
» litanus, Gregoritts Turonensis, Beda venerabilis Anglorum doctor, Willelmus, 
» Gaulredus, Lanl'rancus, Petrus Comestor, Martinus, Sigcbertus Gemblaci monachus, 
» Adrianus Valdensis monachus, Ilelinandus de Belvaco, monachus Frigidi Montis 
« et alii eopiosi quos fugit bominuin memoria, quorum scriptis Vinccntius ordinis 
» ira(rmu ])raedicatorum imiricnsa constat collegissc volumina, tandem laboriosissimus 
>• bysloriarum indagalor noster Brando Duncnsis, compcndiosum salis sed prolixum ex 
« omnibus volumen quod onmino non inutile C r o n o d r o m o n  vocans, conflavil quatuor 
» partibus et tribus distinetum ad instar bibliolliecac dercliquit codieibus, quos velul 
» iu alveolum strinxit magister eximias ad litteras consignants, sacrae seilicet tlieologiae 
» Dunis monastice professus, Ægidius de Iloya supra memoratus ita de se lestimonium 
« perbibens : « Gratae juventutis animos laetos ac saluliferos exegeram dies, resolutis 
« otiorum ysagogis quin mei corporis vires ad obsequium intellectus presto rapiebantur 
>' et nicliil obesset quin divinorum leetioni jugiter inlenderepotuissem, dum exsentenliis 
» magistri Pétri Longobardi saepius in medium obscurac quaestiones advenissent. In re 
» tam sublima Iremebundus opéras applicare, casque diificultates quas theologicas apices 
» nostri appellant, prout Dominusdonavcrit, complanare studui; clinique optato subline 
» gratum illud o|ms ineoeptum ajiud me quievisset, Parisius Ilegalem in Montem divina 
» me clementia statuere dignata est, ubi lustro parum amplius placide salis exacto, cacca 
» vertente fortuna, praesidendo evaseram, inox divinum (picmdam in porltun Flandriac 
» quem Dunis appellant, prospéré leliciterque deduxit h » Ilujuscemodi praemissis in